
SKRAĆENI ZAPISNIK 
 

 sa 22. sjednice Odbora za Statut, Poslovnik i propise Županijske skupštine Sisačko-

moslavačke županije održane 20. veljače 2024. godine u Sisku, u zgradi Sisačko-moslavačke 

županije, Ante Starčevića 29, s početkom u 16,00 sati.   

Sjednici su bili nazočni: Mato Fofić - predsjednik Odbora, Mario Markić, Martina 

Bočkor, Emil Franjević i Dubravka Šurlan - članovi Odbora.   
 

 

Ostali prisutni: Branka Šimanović - pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, 

pravne i opće poslove. 

Sjednicom je predsjedavao Mato Fofić koji je predložio, a prisutni članovi Odbora, 

prihvatili sljedeći 

D N E V N I    R E D 

 

1. Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 

2023. godini - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti i 

rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2023. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

2. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Sisačko-

moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

3. Prijedlog Odluke o predfinanciranju projekta „Regionalni centar kompetentnosti u 

SMŽ- prema novim i inovativnim znanjima i vještinama“, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

4. Prijedlog Odluke o sufinanciranju nabave didaktičkih sredstava, stručne literature i 

opreme za Dječji vrtić Svete Marije Magdalene u Selima, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

5. Prijedlog Odluke o donošenju Projekta «TURIZAM PLUS U SISAČKO-

MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI» za dodjelu bespovratnih potpora u turizmu za 2024. 

godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

6. Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog poziva po Projektu «TURIZAM PLUS U 

SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI» za dodjelu bespovratnih potpora u turizmu 

za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

7. Prijedlog Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

8. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o pokretanju postupka obnove javnih 

vatrogasnih postrojbi i dobrovoljnih vatrogasnih društava na potresom pogođenom 

području, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

9. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi V. izmjena i dopuna 

Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

10. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o sufinanciranju 

projekta „Centar za gospodarenje otpadom Babina gora“ u 2024. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  



11. Izvješće o stanju u prostoru Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2019. do 2022. 

godine - Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju u prostoru Sisačko-moslavačke 

županije za razdoblje 2019. do 2022. godine, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

12. Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije 

za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za 

zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

13. Godišnje Izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2023. 

godini - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg Izvješća o radu Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika u 2023. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

14. Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu Javnog poziva 

po Projektu „TURIZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI“ za 

dodjelu bespovratnih potpora u turizmu za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

15. Prijedlog Rješenja o razrješenju mrtvozornika koji utvrđuje nastup smrti, vrijeme i 

uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih ustanova za područje Općine Dvor. 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja  

 

Prije prelaska na rad po točkama dnevnog reda jednoglasno je usvojen Skraćeni 

zapisnik s 21. sjednice Odbora održane 18. prosinca 2023. godine. 

 
 

TOČKA 1. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske 

uprave Sisačko-moslavačke u 2023. godini - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2023. godini. 
 

TOČKA 2. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu i 

djelokrugu upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije. 
 

TOČKA 3. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o predfinanciranju projekta 

„Regionalni centar kompetentnosti u SMŽ- prema novim i inovativnim znanjima i 

vještinama“. 

TOČKA 4. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 

 
 



Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o sufinanciranju nabave didaktičkih 

sredstava, stručne literature i opreme za Dječji vrtić Svete Marije Magdalene u Selima. 
 

TOČKA 5. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o donošenju Projekta «TURIZAM 

PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI» za dodjelu bespovratnih potpora u 

turizmu za 2024. godinu. 

TOČKA 6. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog poziva po 

Projektu «TURIZAM PLUS U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI» za dodjelu 

bespovratnih potpora u turizmu za 2024. godinu. 
 

TOČKA 7. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava 

pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u srpnju 2023. 

godine. 

TOČKA 8. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni  Odluke o 

pokretanju postupka obnove javnih vatrogasnih postrojbi i dobrovoljnih vatrogasnih društava 

na potresom pogođenom području. 

TOČKA 9. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

izradi V. izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije. 

 

TOČKA 10. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje 

Ugovora o sufinanciranju projekta „Centar za gospodarenje otpadom Babina gora“ u 2024. 

godini. 



TOČKA 11. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o stanju u prostoru Sisačko-moslavačke 

županije za razdoblje 2019. do 2022. godine - Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju u 

prostoru Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 2019. do 2022. godine. 
 

TOČKA 12. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

 

TOČKA 13. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Godišnje Izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad 

radom mrtvozornika u 2023. godini - Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg Izvješća o 

radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2023. godini. 
 

TOČKA 14. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva po Projektu „TURIZAM PLUS U SISAČKO-

MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI“ za dodjelu bespovratnih potpora u turizmu za 2024. godinu. 
 

TOČKA 15. 

        Nakon uvodnog obrazloženja pročelnice Branke Šimanović i rasprave, donijet je 

sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Rješenja o razrješenju mrtvozornika koji 

utvrđuje nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih ustanova za 

područje Općine Dvor. 

 

 Sjednica je završila u 16,20 sati. 

 

KLASA: 021-01/21-01/13 

URBROJ: 2176-01-23-46 

Sisak, 20. veljače 2024. 

                                                                                                     PREDSJEDNIK ODBORA 

 

                                   Mato Fofić 


